
TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD
N. atto  DN-02 / 337 del 22/03/2013
Codice identificativo    883464

PROPONENTE   Personale e organizzazione

OGGETTO

OGGETTO: AT-320 NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA PROCEDURA DI 
MOBILITA’ VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CATEGORIA D, 
PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DIRETTIVO SOCIO ASSISTENZIALE E 
IMPEGNO DI SPESA.            

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile BRUNO PEZZANO

Dirigente della Direzione FRANCESCO SARDO

COMUNE DI PISA



IL RESPONSABILE P.O.

Richiamate:
 la determinazione n. DN-02/71 del 30/01/2013 con la quale:
- è stata avviata la procedura di mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di categoria D, 

profilo professionale Istruttore Direttivo Socio Assistenziale; 
- è stato approvato lo schema del relativo avviso ed allegati; 
- è stata disposta la pubblicazione del suddetto avviso sul sito web istituzionale dell’Ente; 
- è stata rinviata a successivo atto la nomina della Commissione esaminatrice;

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  79  del  24  aprile  2012  “Disciplina  della  mobilità  
esterna:adeguamento e riapprovazione” con la quale si disciplinano i criteri e le modalità per l’attuazione 
dei trasferimenti volontari di personale tra il Comune di Pisa ed altri Enti, secondo la vigente normativa di 
legge e contrattuale; 

Riscontrato che:
-  alla scadenza del termine sono pervenute alla Direzione Personale e Organizzazione n. 15 domande di 
partecipazione;
- pertanto, con determinazione n. DN-02/159 del 06/03/2013 sono stati ammessi con riserva n. 10 candidati 
e sono stati esclusi n. 5 candidati per motivazioni diverse;
- la delibera sopra citata prevede che la commissione di valutazione sia formalmente nominata con atto della 
Direzione competente in materia del personale;

Ritenuto, per quanto sopra, di individuare conseguentemente i componenti della Commissione esaminatrice 
per la procedura in oggetto in base a requisiti di professionalità ed esperienza coerenti con la professionalità 
da selezionare, e di nominare la Commissione come segue:

Presidente Dirigente Direzione Personale e Organizzazione – 
Comune di Pisa

Francesco Sardo

Membro esperto Direttore  Società della Salute - Zona Pisana Giuseppe Cecchi
Membro esperto Direttore U.O. Assistenza Sociale -Zona Pisana Maria Atzeni
Segretario Istruttore  amministrativo  contabile  –  Comune  di 

Pisa
Elisa Bruschi

Considerato che:
-  la  Direzione  scrivente  ha  acquisito  le  necessarie  autorizzazioni,  conservate  in  atti,  da  parte 
dell’amministrazione di provenienza per i membri esperti esterni;
-  come previsto dal  vigente  Regolamento dei  concorsi,  ai  componenti  effettivi  e supplenti  è corrisposta 
un’indennità di  funzione proporzionale  al  numero dei  candidati  secondo la tabella riportata  all’art.13 del 
suddetto regolamento e che i dirigenti del Comune di Pisa e dipendenti titolari di posizione organizzativa 
sono esclusi dalla corresponsione di tale indennità;
- i membri esterni Giuseppe Cecchi e Maria Atzeni non percepiscono alcun compenso; 
- pertanto, l’indennità spetta soltanto alla segretaria Elisa Bruschi;

Visti:
- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i;

- il D.Lgs. 165/01 e s.m.i;

- il  Regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  concorsi  approvato  con  deliberazione  di  Giunta 

Comunale n. 174/2006;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  79/2012  ad  oggetto  “Disciplina  della  mobilità 

esterna:adeguamento e riapprovazione;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 21/12/2012, immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il  Bilancio di previsione dell’esercizio 2013 e relativi allegati;



- la deliberazione di  Giunta Comunale n. 258 del 29/12/2012 immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il PEG per l’esercizio finanziario 2013
- il vigente Regolamento sull’assetto organizzativo e gestionale approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n 205/2012, con particolare riferimento agli artt. da 33 a 36;
- gli  artt.  8  e  seguenti  del  Ccnl  31.03.1999,  come  modificati  e  integrati  dall’art.  10  del  Ccnl 

22.01.2004;
- l’atto DN-02 1024-2012 “Direzione Personale e Organizzazione: attribuzione incarichi di posizione 

organizzativa”  con  la  quale  è  stato  attribuito  al  sottoscritto  l’incarico  di  posizione  organizzativa 
denominata “Assunzioni e dotazione organica – relazioni sindacali”;

Considerato che il presente atto non è soggetto all’obbligo di pubblicazione, di cui all’art. 18 DL 83/2012, in 
quanto  i  singoli  compensi  risultano  inferiori  al  limite  di  €  1000,00  previsto  dal  comma  5  del  decreto 
legislativo stesso;

DISPONE

1) di individuare i componenti della Commissione esaminatrice per la procedura in oggetto in base a 
requisiti di professionalità ed esperienza coerenti con la professionalità da selezionare, e di nominare 
la Commissione come segue:

Presidente Dirigente Direzione Personale e Organizzazione – 
Comune di Pisa

Francesco Sardo

Membro esperto Direttore  Società della Salute - Zona Pisana Giuseppe Cecchi
Membro esperto Direttore U.O. Assistenza Sociale -Zona Pisana Maria Atzeni
Segretario Istruttore  amministrativo  contabile  –  Comune  di 

Pisa
Elisa Bruschi

2) di impegnare il compenso  per la segretaria Elisa Bruschi sui capitoli del  bilancio di previsione 
2013 come segue:

 € 351,18 sul capitolo 10556 “Compensi commissioni di concorso e collegio arbitrale”;
 € 83,58 sul capitolo 10556 “Compensi commissioni di concorso e collegio arbitrale” per oneri;
 € 29,85 sul capitolo 10764 “Irap commissioni di concorso e collegio arbitrale”

3) Di trasmettere copia del presente atto:

per competenza:
- alla Direzione Finanze-Provveditorato-Aziende

per conoscenza:
- ai membri della Commissione

Il Responsabile P.O.
Bruno Pezzano

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD
	OGGETTO

